
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada dome  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,  

e-pasts:dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2017.gada 30.martā         Nr. 4 

 

Sēde sasaukta plkst. 9:00 

Sēdi atklāj plkst.9:00 

 

Sēdi vada – domes priekšsēdētāja Maruta PLIVDA 

 

Sēdi protokolē  -  pašvaldības sekretāre  Vita SKRINDA 

 

Sēdē piedalās:      

Juris ERTS 

Vladimirs HARITONOVS 

Juris KOVAĻEVSKIS 

Ineta LIEPNIECE 

Valentīna LINIŅA 

Ligita PAUNIŅA 

Donats VALAINIS 

Juris VUCĀNS 

Sēdē nepiedalās:  

Inta ZIEMELE – aizņemta darbā; 

Jānis ANSPOKS - nav ziņojis neierašanās iemeslu; 

Juris URTĀNS – aizņemts darbā; 

Ārijs VUCĀNS – nav ziņojis neierašanās iemeslu; 

Valērijs HARITONOVS – ārzemēs; 

Aigars ZĪMELIS - nav ziņojis neierašanās iemeslu 

 

Piedalās uzaicinātie un interesenti: 

Vladimirs Ivanovs – izpilddirektors; 

Bronislava Savicka – finanšu analītiķe; 

Inta Klindžāne – juriste; 

Vita Biezaite – nekustamā īpašuma daļas vadītāja; 

Skaidra Mukāne – grāmatvedības daļas vadītāja; 

Zigmārs Erts – attīstības daļas vadītājs; 

Maija Paegle – sabiedrisko attiecību speciāliste; 



2 

 

Ilona Vilcāne – mājaslapas satura redaktore; 

Gunta Uzuleviča – Aizkalnes pagasta pārvaldes vadītāja; 

Iveta Stašulāne – Pelēču pagasta pārvaldes vadītāja; 

Vitālijs Plivda – Preiļu pagasta pārvaldes vadītājs; 

Raimonds Rubins – Saunas pagasta pārvaldes vadītājs; 

Lauris Pastars – Preiļu novada Labklājības pārvaldes direktors; 

Andrejs Zagorskis – Preiļu novada Izglītības pārvaldes vadītājs; 

Sigita Trūpa- Preiļu Galvenās bibliotēkas vadītāja; 

Ilona Skorodihina – Preiļu Galvenās bibliotēkas vadītājas vietniece; 

Vilhelmīne Jakimova – Preiļu Galvenās bibliotēkas bērnu nodaļas vadītāja; 

Iveta Stare – SIA “Preiļu slimnīca” valdes priekšsēdētāja; 

Aija Anspoka – SIA “Preiļu slimnīca” galvenā grāmatvede; 

Jānis Mūrnieks - SIA “Preiļu saimnieks” valdes priekšsēdētājs 

 

 

Sēdes vadītāja Maruta Plivda iepazīstina ar domes sēdes darba kārtības jautājumiem. 

 

 

DARBA  KĀRTĪBA 

 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

1. Par finansējuma piešķiršanu Preiļu galvenajai bibliotēkai. 

2. Par iesnieguma izskatīšanu. 

3. Par aizdevuma ņemšanu projekta “Būvprojekta izstrāde Preiļu novada bērnu un jauniešu 

sporta skolas stadiona pārbūvei” realizācijai. 

4. Par telpu nomu bērnu vasaras nometnei. 

5. Par grozījumiem  Preiļu novada domes mazo un vidējo komercsabiedrību un 

saimnieciskās darbības veicēju projektu līdzfinansēšanas konkursa nolikumā.  

6. Par nekustamo īpašumu reģistrāciju zemesgrāmatā. 

7. Par pirkuma līguma noslēgšanu. 

8. Par apakšnomas līguma noslēgšanu. 

9. Par līguma slēgšanu. 

10. Par biedrības “ES1” rēķinu apmaksu. 

11. Par nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi. 

12. Par dalības maksas noteikšanu. 

13. Par aizdevuma ņemšanu projekta “Preiļu novada lauku ceļu infrastruktūras uzlabošanas 

1. kārta” realizācijai. 

14. Par līdzekļu piešķiršanu. 

15. Par aizdevuma ņemšanu projekta “Pelēču vasaras estrādes izbūve” realizācijai. 

16. Par automašīnu stāvlaukumu Tirgus laukumā 11, Preiļos. 

17. Par aizdevuma ņemšanu  projekta “Stāvlaukuma pārbūve Tirgus laukumā-11, Preiļos” 

realizācijai. 

18. Par Kooperatīva ielas posma apgaismojuma atjaunošanu. 

19. Par ietves atjaunošanu. 

20. Par SIA “Preiļu slimnīca” 2016. gada pārskatu. 

21. Par SIA “Preiļu saimnieks” 2016. gada pārskatu. 

 

 

 

 

 



3 

 

 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS SĒDES 

JAUTĀJUMI 

 

22. Par adrešu dzēšanu un nosaukuma piešķiršanu. 

23. Par nekustamā īpašuma sadali. 

24. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. 

25. Par projektu pieteikumu iesniegšanu zivju fonda pasākumā. 

26. Par 2016. gada 25. augusta Preiļu novada domes sēdes lēmuma “Par ceļu saraksta 

apstiprināšanu būvdarbu konkursam” (12. §) papildināšanu (par piedalīšanos projektā). 

27. Par būvprojekta “Pašvaldības ēkas 2. kārtas atjaunošana Rēzeknes ielā 26, Preiļi” 

aktualizāciju. 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS SĒDES 

JAUTĀJUMI 

 

28. Par Preiļu Galvenās bibliotēkas vadītājas iesnieguma izskatīšanu. 

29. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu. 

30. Par uzņemšanu rindā un pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu. 

31. Par dzīvojamās platības maiņu. 

32. Par sociālā darbinieka pienākumu veikšanas termiņa pagarināšanu Preiļu novada 

Labklājības pārvaldē. 

33. Par A/S “Veselības centru apvienība” piedāvājuma izskatīšanu. 

34. Par piedalīšanos Valsts izglītības satura centra projektā Nr. 8.3.2.2/16/ I/001 “Atbalsts 

izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai”. 

35. Par biedrības “Sofija” iesnieguma izskatīšanu. 

36. Par Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas nolikuma apstiprināšanu. 

37.  Par Dzintras Šmukstes iesnieguma izskatīšanu. 

 

PAPILDJAUTĀJUMI 

 

38. Par iesnieguma izskatīšanu. 

39. Par iesnieguma izskatīšanu. 

 

Sēdes vadītāja aicina deputātus balsot par domes sēdes darba kārtības jautājumiem. 

 

Deputāti vienbalsīgi apstiprina Preiļu novada domes 2017.gada 30. marta sēdes darba kārtību. 

 

 



4 

 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

1. § 

PAR FINANSĒJUMA PIEŠĶIRŠANU PREIĻU GALVENAJAI BIBLIOTĒKAI 

(M. Plivda, V. Jakimova) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem” un, izskatot Preiļu galvenās bibliotēkas vadītājas S. Trūpas 2017. gada 

28. februāra vēstuli Nr.9./1-12,  par finansējuma piešķiršanu Rasmas Zariņas lugu krājuma “8 

lizeikas mada dvēseles prīcai”  izdošanai, summā EUR 250.00  

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece,             

L. Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, J. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu Preiļu galvenajai bibliotēkai, Rasmas Zariņas lugu krājuma “8 

lizeikas mada dvēseles prīcai”  izdošanai, summā EUR 250,00. 

2. Naudas līdzekļus paredzēt no novada domes budžeta sadaļas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem”. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Preiļu galvenās bibliotēkas iesniegums (Nr.1)  

 

Sagatavoja B. Savicka 
 

Nosūtīt: 

1. grāmatvedībai, 

2. finanšu analītiķiem, 

3. bibliotēkai 

 

2. § 

PAR IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem” un, izskatot J. P. 2017. gada 1. marta iesniegumu par materiālā pabalsta 

piešķiršanu, sakarā ar ugunsgrēku, kurš notika 2017. gada 26. februārī-………..,   “……….”, 

kura rezultātā nodega dzīvojamā māja ar visu iedzīvi: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece,             

L. Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, J. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt J. P. materiālo pabalstu, summā ….. EUR. 

2. Līdzekļus paredzēt no novada domes budžeta sadaļas „Atbalsts sociālajai aizsardzībai”. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: J. P.  iesniegums (Nr.2) 

 

Sagatavoja B. Savicka 
 

Nosūtīt: 

1. grāmatvedībai, 



5 

 

2. finanšu analītiķiem, 

3. J. P. 

 

3. § 

PAR AIZDEVUMA ŅEMŠANU PROJEKTA “BŪVPROJEKTA IZSTRĀDE PREIĻU 

NOVADA BĒRNU UN JAUNIEŠU SPORTA SKOLAS STADIONA PĀRBŪVEI” 

REALIZĀCIJAI 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. un 

22.(1) pantu un, saskaņā ar  likuma „Par valsts budžetu 2017. gadam” 14. panta  2.(5.) punktu   

un, izskatot Preiļu novada domes Iepirkuma komisijas sēdes piedāvājumu atvēršanas protokolu 

Nr. PND 2017/5M-3: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece,             

L. Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, J. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē uz 5 gadiem,  ar valsts kases noteikto procentu likmi 

investīciju projekta dokumentācijas tehniskā projekta izstrādei  projektam “Būvprojekta 

izstrāde Preiļu novada bērnu un jauniešu sporta skolas stadiona pārbūvei” realizācijai. 

2. Projekta  realizēšanai  nepieciešamais finansējums sastāda  29645.00 EUR (ar PVN). 

3. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu veikt  ar atlikto maksājumu, sākot ar 2018. gada  

septembra  mēnesi.  

4. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar novada  domes budžetu. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja B. Savicka 

 

Nosūtīt: 

1. finanšu  analītiķiem, 

2. galvenajam grāmatvedim 

 

4. § 

PAR TELPU NOMU BĒRNU VASARAS NOMETNEI  

(M. Plivda, B. Savicka) 

Izskatot biedrības “Sofija”, reģistrācijas Nr. 40008159851, juridiskā adrese: Miera iela 22, 

Silajāņi, Silajāņu pag., Riebiņu nov., valdes priekšsēdētājas Skaidrītes Žukovas iesniegumu 

(reģistrēts novada domē 13.02.2017., Nr. 4-11/456),  konstatēts: 

Iesniedzēja lūdz iznomāt Priekuļu sākumskolas telpas- Skolas ielā 8, Prīkuļos, Saunas pagastā, 

Preiļu novadā, ar mērķi – bērnu un jauniešu vasaras nometņu organizēšana, laika periodā no 

01.06.2017. līdz 31.08.2017. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta  

pirmās daļas 14.b) punktu:  

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece,             

L. Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, J. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt telpu nomas līgumu par telpām  Priekuļu sākumskolā, Skolas ielā 8, Prīkuļos, 

Saunas pagastā, Preiļu novadā, ar biedrību “Sofija”, uz laiku no 01.06.2017. līdz 

31.08.2017., ar mērķi- bērnu un jauniešu vasaras nometņu organizēšana. 

https://www.lursoft.lv/adrese/miera-iela-22-silajani-silajanu-pagasts-riebinu-novads-lv-5330
https://www.lursoft.lv/adrese/miera-iela-22-silajani-silajanu-pagasts-riebinu-novads-lv-5330


6 

 

2. Noteikt nomas maksu par iznomātajām telpām EUR 0,51 par 1 kv. m mēnesī, tai skaitā, 

PVN. Nomai paredzēto telpu platību saskaņot ar Priekuļu sākumskolas direktori. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Nosūtīt: 

1. biedrībai “Sofija”,  

2. juridiskajai daļai 

 

5. § 

PAR GROZĪJUMIEM PREIĻU NOVADA DOMES MAZO UN VIDĒJO 

KOMERCSABIEDRĪBU UN SAIMNIECISKĀS DARBĪBAS VEICĒJU PROJEKTU 

LĪDZFINANSĒŠANAS KONKURSA NOLIKUMĀ 

(M. Plivda) 

Sakarā ar nepieciešamību veikt grozījumus “Preiļu novada domes mazo un vidējo 

komercsabiedrību un saimnieciskās darbības veicēju projektu līdzfinansēšanas konkursa 

nolikumā”, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, kurš 

nosaka, ka „pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, 

instrukcijas)”: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece,             

L. Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, J. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt grozījumus Preiļu novada mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās 

darbības veicēju projektu līdzfinansēšanas konkursa nolikuma 1.1. punktā un 1.2. punktā, 

aizstājot gadskaitli 2016. ar 2017.  

2. Izdarīt grozījumus  Preiļu novada domes mazo un vidējo komercsabiedrību un 

saimnieciskās darbības veicēju projektu līdzfinansēšanas konkursa nolikuma 1.21. 

punktā, izsakot to sekojoši: 

1.21. Projekta īstenošanas termiņš ir līdz kalendārā gada beigām. 

3. Izdarīt grozījumus  Preiļu novada domes mazo un vidējo komercsabiedrību un 

saimnieciskās darbības veicēju projektu līdzfinansēšanas konkursa nolikuma 3.2.6. 

punktā, izsakot to sekojoši: 

1.2.6. uzskaites veidlapa par saņemto de minimis atbalstu atbilstoši Ministru kabineta 

02.12.2014. noteikumiem Nr. 740 “De minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtība 

un uzskaites veidlapu paraugi” . 

4. Papildināt  Preiļu novada domes mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās 

darbības veicēju projektu līdzfinansēšanas konkursa nolikumu ar 3.2.9. punktu: 

3.2.9. Cenu aptaujas dokumenti ar vismaz diviem pretendentu piedāvājumiem. 

5. Izdarīt grozījumus  Preiļu novada domes mazo un vidējo komercsabiedrību un 

saimnieciskās darbības veicēju projektu līdzfinansēšanas konkursa nolikuma 8.3. punktā, 

izsakot to sekojoši: 

8.3. Projekta īstenotājs līdz 15.decembrim iesniedz Attīstības daļai:  

 8.3.1. rakstisku pārskatu par projekta īstenošanas gaitu;  

 8.3.2. atskaiti par piešķirtā Domes līdzfinansējuma izlietojumu.  

6. Izdarīt grozījumus  Preiļu novada domes mazo un vidējo komercsabiedrību un 

saimnieciskās darbības veicēju projektu līdzfinansēšanas konkursa nolikuma 1.pielikuma 

“Pieteikuma veidlapa” 5.punktā, izsakot to sekojoši:  

5. uzskaites veidlapa par saņemto de minimis atbalstu atbilstoši  Ministru kabineta 

https://likumi.lv/ta/id/271005--de-minimis-atbalsta-uzskaites-un-pieskirsanas-kartiba-un-uzskaites-veidlapu-paraugi
https://likumi.lv/ta/id/271005--de-minimis-atbalsta-uzskaites-un-pieskirsanas-kartiba-un-uzskaites-veidlapu-paraugi


7 

 

02.12.2014. noteikumiem Nr. 740 “De minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtība 

un uzskaites veidlapu paraugi” . 

7. Papildināt Preiļu novada domes mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās 

darbības veicēju projektu līdzfinansēšanas konkursa nolikuma 1.pielikumu “Pieteikuma 

veidlapa” ar 8.punktu: 

8. Cenu aptaujas dokumenti ar vismaz diviem pretendentu piedāvājumiem. 

8. Izdarīt grozījumus  Preiļu novada domes mazo un vidējo komercsabiedrību un 

saimnieciskās darbības veicēju projektu līdzfinansēšanas konkursa nolikuma 2.pielikuma 

“Projekta atskaites veidlapa” 1.8.1. punktā, izsakot to sekojoši: 

1.8.1. Kopējā projekta finansējuma izlietojums (EUR) 

9. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās darbības veicēju projektu 

līdzfinansēšanas konkursa nolikums uz 5 lapām (Nr.3) ar 2 pielikumiem (Nr.3a, Nr.3b). 

 

Sagatavoja I. Klindžāne  

 

Izsniegt: 

1. I. Liepniecei,  

2. J. Ertam, 

3.  attīstības daļai 

 

6. § 

PAR PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA REĢISTRĀCIJU ZEMESGRĀMATĀ 

(M. Plivda)  

Izskatot jautājumu par Preiļu novada pašvaldības kapsētu reģistrāciju zemesgrāmatā uz 

pašvaldības vārda, konstatēts: 

(1) 2008.gada 26.septembrī Preiļu novada domē pieņemts lēmums Nr. 13.,p.3.7. „Par zemes 

piekritību pašvaldībai”, saskaņā ar kuru, nekustamie īpašumi: Raipoles kapi Aizkalnes 

pagastā, Vaivodu kapi un Seiļu kapsēta Preiļu pagastā, ir pašvaldībai piekrītošas zemes 

vienības. 

(2) Zemes vienības nav uzmērītas. Lai varētu veikt nekustamā īpašuma atsavināšanu, 

nepieciešams pasūtīt zemes uzmērīšanu un reģistrēt īpašumu zemesgrāmatā uz pašvaldības 

vārda.  

(3) Likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 41 panta otrās daļas 5.punkts nosaka, ka uz pašvaldības vārda var reģistrēt 

zemesgrāmatā zemes īpašumus, ja vietējā pašvaldības teritorijas plānojumā attiecīgi 

neapbūvēti zemes gabali paredzēti pašvaldības ēku (būvju) celtniecībai vai pašvaldību 

funkciju īstenošanai. 

(4) Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka pašvaldības autonomo 

funkciju - „..kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana..”  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 15.panta pirmās daļas 

2.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 41 panta otrās daļas 5.punktu: 
 
Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece,             

L. Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, J. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzdot nekustamā īpašuma daļai veikt zemes vienību uzmērīšanu un reģistrēt 

zemesgrāmatā uz Preiļu novada pašvaldības vārda nekustamos īpašumus:  

https://likumi.lv/ta/id/271005--de-minimis-atbalsta-uzskaites-un-pieskirsanas-kartiba-un-uzskaites-veidlapu-paraugi
https://likumi.lv/ta/id/271005--de-minimis-atbalsta-uzskaites-un-pieskirsanas-kartiba-un-uzskaites-veidlapu-paraugi


8 

 

1.1. “Raipoles kapi” Aizkalnes pagastā,  kadastra Nr. 7644 001 0205, platība 0,4807 ha. 

1.2. “Vaivodu kapi” Preiļu pagastā,  kadastra Nr. 7658 004 0168, platība 0,3 ha. 

1.3. “Seiļu kapsēta” Preiļu pagastā,  kadastra Nr. 7658 002 0157, platība 0,6 ha. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Nosūtīt: nekustamā īpašuma daļai  

 

7. § 

PAR PIRKUMA LĪGUMA NOSLĒGŠANU 

 

V. D. iesnieguma izskatīšana  

(M. Plivda) 

Izskatot V. D., personas kods: xxxxxx-xxxxx, dzīvojoša ………….,  2017.gada 21.februāra 

iesniegumu (reģistrēts 21.02.2017. ar Nr. 4-15/82 D)  par pirkuma līguma noslēgšanu par 

apbūvētu zemes vienību “………..”…………., Preiļu novads,  uz kuras atrodas V. D. 

piederošas būves ar kadastra apzīmējumiem 76560050130001, 76560050130005, 

76560050130006, konstatēts: 

(1) Preiļu novada domes sēdē Nr. 4, p. 2.3. (26.02.2016.), pieņemts lēmums par nekustamā 

īpašuma “……….”,…………., Preiļu novadā (kadastra Nr. 7656 005 0023, kopējā 

platība 0,1246 ha), reģistrēšanu zemesgrāmatā un nodošanu atsavināšanai, un 

novērtējuma pasūtīšanu, pamatojoties uz pirmpirkuma tiesīgās personas V. D. 

atsavināšanas ierosinājumu. 

(2) Nekustamais īpašums reģistrēts ………. pagasta zemesgrāmatu nodalījumā, uz Preiļu 

novada pašvaldības vārda. 

(3) Nekustamo īpašumu sertificēts vērtētājs Juris Borskis veicis nekustamā īpašuma 

novērtēšanu (07.02.2017. novērtējums, reģistrācijas Nr. 07022017), īpašuma tirgus 

vērtība ir EUR …,- 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, „Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma” 4.panta ceturtās daļas 3. punktu, 5.panta ceturto daļu, 

14.panta otro daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece,             

L. Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, J. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt pirkuma līgumu ar V. D., personas kods: xxxxxx-xxxxx, par nekustamā īpašuma 

“…..”, ………., Preiļu novads (kadastra Nr. 7656 005 0023, kopējā platība 0,1246 ha),  

par cenu EUR …, -. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Nosūtīt:  

1.V. D.,  

2. nekustamā īpašuma daļai  

 



9 

 

8. § 

PAR APAKŠNOMAS LĪGUMA NOSLĒGŠANU 

 

R. L. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot R. L., personas kods: xxxxxx-xxxxx, adrese:…….., Pelēču pagasts, Preiļu novads, 

2017.gada 16. marta iesniegumu (reģistrēts 16.03.2017., Nr. 4-15/862L), ar lūgumu, atļaut nodot 

apakšnomā zemes vienības, ar kadastra apzīmējumiem 7656 005 0181 (3 ha platībā) un 7656 005 

0180 (2,8 ha platībā), Pelēču pagastā, par kuru noslēgts zemes nomas līgums ar Preiļu novada 

pašvaldību, konstatēts:2009.gada 25.maijā noslēgts lauku apvidus zemes nomas līgums par 

zemes vienībām Pelēču pagastā, ar kadastra apzīmējumiem 7656 005 0181 (3 ha platībā) un 

7656 005 0180 (2,8 ha platībā),   nomu uz 10 gadiem, ar nomnieci R. L. 

Līguma 5.2.1. punkts paredz Nomnieka tiesības nodot zemes gabala lietošanas tiesības trešajai 

personai tikai ar Iznomātāja rakstisku piekrišanu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.a) punktu, MK 

noteikumiem Nr.735 (2007.gada 30.oktobrī) „Noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes 

nomu”, 27.08.2009. lauku apvidus zemes nomas līguma punktu 5.2.1.: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece,             

L. Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, J. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut R. L. nodot apakšnomā divas zemes vienības Pelēču pagastā, ar kadastra 

apzīmējumiem 7656 005 0181 (3 ha platībā) un 7656 005 0180 (2,8 ha platībā) V. Š.,  uz 

laiku līdz 2019.gada 24.maijam. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Nosūtīt: 

1. R. L.,  

2. nekustamā īpašuma daļai 

 

9. § 

PAR LĪGUMA SLĒGŠANU 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem” un, izskatot  tehnisko finanšu  piedāvājumu būvprojekta “Veselības 

uzlabošanas un rekreācijas kompleksa ēkas pārbūve, Liepājas ielā-46, Preiļos” ekspertīzes 

nodrošināšanai: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece,             

L. Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, J. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt līgumu ar Latvijas Būvinženieru savienības SIA “LBS-Konsultants” par 

būvprojekta “Veselības uzlabošanas un rekreācijas kompleksa ēkas pārbūve, Liepājas 

ielā-46, Preiļos” ekspertīzes nodrošināšanu, summā EUR 8470.00. 

2. Naudas līdzekļus paredzēt no novada domes budžeta sadaļas “Teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošanas izdevumi”. 



10 

 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: tehniskais finanšu piedāvājums (Nr.4) 

 

Sagatavoja B. Savicka 
 

Nosūtīt: 

1. grāmatvedībai, 

2. finanšu analītiķiem, 

3. Latvijas Būvinženieru savienības SIA “LBS-Konsultants 

 

10. § 

PAR DZĪVOKĻU ĪPAŠNIEKU BIEDRĪBAS „ES 1”  RĒĶINU APMAKSU 
(M. Plivda) 

Izskatot dzīvokļu īpašnieku biedrības „ES 1”, reģistrācijas Nr. 40008109085, juridiskā adrese: 

Daugavpils iela 42-7, Preiļi, valdes priekšsēdētāja Aiņa Novika iesniegumu (reģistrēts 2017.gada  

15.februārī Nr. 4-7/497) par īrnieku neapmaksātajiem rēķiniem pašvaldībai piederošajos 

dzīvokļos- Daugavpils ielā – 42, Preiļos. 

Pamatojoties uz Dzīvojamās mājas pārvaldīšanas un apsaimniekošanas līgumu (noslēgts 

01.03.2008.), likumu  „Par pašvaldībām”  14.panta pirmās daļas 4.punktu, „Dzīvokļa īpašuma 

likumu”, likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 50.pantu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 8 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece,             

L. Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – 1 balss              

(J. Vucāns), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apmaksāt dzīvokļu īpašnieku  biedrībai „ES 1” uzkrājušos parādu par Preiļu novada 

domes izīrētajiem dzīvokļiem Daugavpils ielā 42, Preiļos, par dzīvokļu apsaimniekošanu 

un apkuri, un elektrību kāpņu telpā, no budžeta sadaļas “ komunālā saimniecība”, par 

kopējo summu EUR 654,92, tai skaitā: 

dzīvoklis Nr. ... (īrniece P. G.), par summu EUR ... (laika periods 2016.g. februāris - 

septembris), tai skaitā:  

par īri un apsaimniekošanu – EUR ... 

par elektrību  - EUR ... 

par apkuri – EUR ... 

dzīvoklis Nr. ... (īrniece T. G.), par summu EUR ... (laika periods 2016.g. novembris - 

decembris), tai skaitā: 

par īri un apsaimniekošanu – EUR ... 

par elektrību  - EUR ... 

par apkuri – EUR ... 

dzīvoklis Nr. ... (īrniece T. U.), par summu EUR ... (laika periods 2016.g. oktobris - 

decembris), tai skaitā: 

 par īri un apsaimniekošanu – EUR ... 

par elektrību  - EUR ... 

par apkuri – EUR ... 

dzīvoklis Nr. ... (īrniece M. F.), par summu EUR ... (laika periods 2016.g. oktobris 

decembris), tai skaitā: 

par īri un apsaimniekošanu – EUR ... 

par elektrību  - EUR ... 

par apkuri – EUR ... 

2. Apmaksāt pakalpojumu sniedzējam SIA “Preiļu Saimnieks” uzkrājušos parādu par Preiļu 



11 

 

novada domes izīrētajiem dzīvokļiem Daugavpils ielā 42, Preiļos, par ūdeni un 

kanalizāciju, un par atkritumu izvešanu, no budžeta sadaļas “ komunālā saimniecība”, par 

kopējo summu EUR ..., tai skaitā: 

dzīvoklis Nr. ... (īrniece P. G.), par summu EUR ... (laika periods 2016.g. oktobris - 

decembris), tai skaitā:  

par atkritumu izvešanu EUR ... 

par ūdeni un kanalizāciju EUR ... 

dzīvoklis Nr. ... (īrniece T. G.), par summu EUR ... (laika periods 2016.g. aprīlis - 

septembris), tai skaitā: 

par atkritumu izvešanu EUR ... 

dzīvoklis Nr. ... (īrniece T. U.), par summu EUR ... (laika periods 2016.g. oktobris - 

decembris), tai skaitā: 

par atkritumu izvešanu EUR ... 

par ūdeni un kanalizāciju EUR ... 

dzīvoklis Nr. ... (īrniece M. F.), par summu EUR ... (laika periods 2016.g. oktobris- 

decembris), tai skaitā: 

par atkritumu izvešanu EUR ... 

par ūdeni un kanalizāciju EUR ... 

3. Novada domes juridiskajai daļai veikt nepieciešamās darbības parādu piedziņai. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I.Klindžāne 

Nosūtīt:  

1. biedrībai “ES 1”, 

2.  juridiskajai daļai,  

3. nekustamā īpašuma daļai,  

4. SIA “Preiļu Saimnieks” 

 

11. § 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA  ATLAIDI 

 

G.  I. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda, D. Valainis) 

 Izskatot G. I., personas kods xxxxxx-xxxxx, adrese: ……………., Preiļu novads, 2016.gada 

13.decembra iesniegumu (reģistrēts ar Nr. 4-15/1073 I), ar lūgumu piemērot nekustamā īpašuma 

nodokļa atlaidi par īpašumu - apbūvētu zemes gabalu- …………, Preiļu pilsētā, Preiļu novadā, 

kadastra Nr. 7601 006 1802, kas sastāv no divām zemes vienībām, ar kopējo platību 7,6 ha, 

konstatēts: 

(1) Uz zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 7601 006 1802, atradās maksātnespējīgajai SIA 

“Steps D” piederošas ēkas, kuras šobrīd ir nojauktas un visa iesniedzējam piederošā zemes 

vienība ir aizņemta ar būvgružiem. 

(2) Ēku īpašnieks nemaksāja zemes nomas maksu, kā arī nekompensēja nekustamā īpašuma 

nodokli zemes īpašniekiem, piedziņa no ēku īpašnieka nav iespējama, jo SIA “STEPS D” ir 

maksātnespējas procesā. Zemes vienības nevar tikt izmantotas saimnieciskajā darbībā vairāk kā 

gadu.  

(3) Nekustamā īpašuma nodokļa apmērs gadā par G. I. piederošo zemes vienību sastāda EUR …. 

Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi paredzēti likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 

5.pantā,un tie pienākas: 1) trūcīgām vai maznodrošinātām personām, 2) politiski represētajām 

personām, 3) pašvaldības saistošajos noteikumos noteiktajām personām. 

Preiļu novada domes saistošo noteikumu Nr. 2014./18 (22.12.2014.) „Par nekustamā īpašuma  

nodokļa atvieglojumiem Preiļu novadā” 3. un 4. punkts paredz nodokļa atlaidi nestrādājošiem  



12 

 

vientuļajiem I un II grupas invalīdiem, maznodrošinātām personām un daudzbērnu ģimenēm par  

īpašumā esošo īpašumu, kas netiek izmantots saimnieciskajā darbībā un, kur ir deklarēta nodokļu  

maksātāja dzīves vieta. 

Iesniedzējs G. I. nepieder ne pie vienas nodokļu maksātāju grupas, kam pienāktos nekustamā  

īpašuma nodokļu atlaide, saskaņā ar likumu vai pašvaldības saistošajiem noteikumiem.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 2.daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 5.panta 3.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2014/18 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Preiļu novadā” (apstiprināti 22.12.2014.) 

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece,             

L. Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, J. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atteikt piemērot nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi par 2017.gadu- nodokļu maksātājam 

G. I., par zemes vienību ………., Preiļos, ar kadastra apzīmējumu 7601 006 1802, uz 

kuras atrodas SIA “Steps D” piederošo ēku būvgruži. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Nosūtīt: 

1. G. I.,  

2. nekustamā īpašuma daļai 

 

12. § 

PAR DALĪBAS MAKSAS NOTEIKŠANU 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem” un, izskatot Bērnu un jauniešu centra direktores A. Caunes  2017. gada 

16. marta iesniegumu par dalības maksas noteikšanu citu pašvaldību izglītības iestāžu skolēniem 

un  kolektīviem, par piedalīšanos valsts nozīmes konkursos, ko organizē Bērnu un jauniešu 

centrs Preiļos, sadarbībā ar Valsts izglītības satura centru: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece,             

L. Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, J. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt dalības maksu citu pašvaldību izglītības iestāžu skolēniem un  kolektīviem par 

piedalīšanos valsts nozīmes konkursos 1.00 EUR par vienu dalībnieku, bet nepārsniedzot 

7.00 EUR no kolektīva. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: A. Caunes iesniegums (Nr. 5)  

 

Sagatavoja B. Savicka 
 

Nosūtīt: 

1. grāmatvedībai, 

2. finanšu analītiķiem, 

3. A. Caunei 
 



13 

 

13. § 

PAR AIZDEVUMA ŅEMŠANU PROJEKTA “PREIĻU NOVADA LAUKU CEĻU 

INFRASTRUKTŪRAS UZLABOŠANAS 1. KĀRTA” REALIZĀCIJAI 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. un 

22.(1) pantu un, saskaņā ar  likuma „Par valsts budžetu 2017. gadam” 14. panta  1. punktu   un 

iesniegto projektu pieteikumu konkursam Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020. 

gadam 7.pasākumā „Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos”, un veikto Preiļu 

novada domes būvdarbu iepirkumu (PND 2016/32AK, Preiļu novada pašvaldības ceļu pārbūve 

(Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) un Lauku 

attīstības programmas (LAP) pasākuma „Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku 

apvidos” ietvaros) projekta “Preiļu novada lauku ceļu infrastruktūras uzlabošanas 1.kārta” 

realizācijai: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece,             

L. Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, J. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē uz 30 gadiem,  ar valsts kases noteikto procentu likmi 

projekta “Preiļu novada lauku ceļu infrastruktūras uzlabošanas 1.kārta” realizācijai. 

2. Projekta  realizēšanai  nepieciešamais priekšfinansējums sastāda  824310.00 EUR (ar 

PVN). 

3. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu veikt  ar atlikto maksājumu, sākot ar 2018. gada  

septembra mēnesi.  

4. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar novada  domes budžetu. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja B. Savicka 

 

Nosūtīt: 

1. finanšu  analītiķiem, 

2. galvenajam grāmatvedim 

 

14. § 

PAR LĪDZEKĻU PIEŠĶIRŠANU 

 

14.1. 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem” un, izskatot I. Š. 2017. gada 17. marta iesniegumu par finansiālu atbalstu 

dēla G. Š.  līdzdalībai pasaules mēroga hokeja turnīrā  Bolzano, Itālijā, no 25.04.2017. līdz 

30.04.2017.g., biedrības “Latvijas Selekts” komandas sastāvā  (izmaksas  EUR 1150.00) 

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece,             

L. Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, J. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt  līdzekļus  summā … EUR, G. Š.  līdzdalībai pasaules mēroga hokeja turnīrā  

Bolzano, Itālijā, biedrības “Latvijas Selekts” komandas sastāvā. 

2. Līdzekļus paredzēt no novada domes budžeta  sadaļas  „Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem”. 



14 

 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: I. Š. iesniegums (Nr.6) 

 

Sagatavoja B. Savicka 
 

Nosūtīt: 

1. grāmatvedībai, 

2. finanšu analītiķiem, 

3. I. Š. 

 

14.2. 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem” un, izskatot V. H. 2017. gada 20. februāra iesniegumu par finansiālu 

atbalstu dēla I. H.  līdzdalībai pasaules mēroga hokeja turnīrā Bolzano, Itālijā, no 25.04.2017. 

līdz 30.04.2017.g., biedrības “Latvijas Selekts” komandas sastāvā  (izmaksas  EUR 1200.00) 

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece,             

L. Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, J. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt  līdzekļus  summā … EUR, I. H.  līdzdalībai pasaules mēroga hokeja turnīrā  

Bolzano, Itālijā biedrības “Latvijas Selekts” komandas sastāvā. 

2. Līdzekļus paredzēt no novada domes budžeta  sadaļas  „Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem”. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: V. H. iesniegums (Nr.7) 

 

Sagatavoja B. Savicka 
 

Nosūtīt: 

1. grāmatvedībai, 

2. finanšu analītiķiem, 

3. V. H. 
 



15 

 

15. § 

PAR AIZDEVUMA ŅEMŠANU PROJEKTA “PELĒČU VASARAS ESTRĀDES 

IZBŪVE” REALIZĀCIJAI 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. un 

22.(1) pantu un, saskaņā ar  likuma „Par valsts budžetu 2017. gadam” 14. panta  1. punktu  un, 

saskaņā ar  Lauku atbalsta dienesta Dienvidlatgales reģionālās  lauksaimniecības pārvaldes  

2016. gada 25. novembra vēstuli nr.03.6-11/16/3609, par atbalstu iesniegtajam projektam 

“Pelēču vasaras estrādes izbūve” konkursā  Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

(ELFLA) un Lauku attīstības programmas (LAP) apakšpasākuma „Darbību īstenošana saskaņā 

ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju“:  

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece,             

L. Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, J. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē uz 5 gadiem  ar valsts kases noteikto procentu likmi 

projekta “ Pelēču vasaras estrādes izbūve ” realizācijai. 

2. Projekta  realizēšanai  nepieciešamais priekšfinansējums sastāda   30451.00 EUR (ar 

PVN). 

3. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu veikt  ar atlikto maksājumu, sākot ar 2018. gada  

jūnija   mēnesi.  

4. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar novada  domes budžetu. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja B. Savicka 

  

Nosūtīt: 

1. finanšu  analītiķiem, 

2. galvenajam grāmatvedim 

 

 

16. § 

PAR AUTOMAŠĪNU STĀVLAUKUMU TIRGUS LAUKUMĀ 11, PREIĻOS 

 

MAXIMA Latvija SIA vēstules izskatīšana 

(M. Plivda, J. Vucāns, J. Kovaļevskis, J. Erts, V. Ivanovs) 

Izskatot jautājumu par automašīnu stāvlaukuma izbūvi Tirgus laukumā 11, Preiļos, un 

“MAXIMA Latvija” SIA, reģistrācijas Nr. 40003520643, juridiskā adrese: “Abras”, Krustkalni, 

Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV – 2111,  2017.gada 21.marta vēstuli “Par stāvlaukumu uz 

zemesgabala Tirgus laukumā 11, Preiļos”, konstatēts: 

(1) Novada dome 2016.gada 30.jūnijā noslēgusi zemes nomas līgumu ar Preiļu Vissvētākās 

Jaunavas Marijas debesīs uzņemšanas Romas katoļu draudzi par zemes vienību Tirgus 

laukumā 11, Preiļos (platība 11 971 m2), ar mērķi - likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 2.punktā  noteikto autonomo funkciju realizēšanai, tas ir: automašīnu 

stāvlaukuma izbūve; autoostas ēkas ar autobusu pieturām izbūve; atpūtas zonas 

iekārtošana un zemes gabala vispārējie labiekārtošanas darbi. Noteikta nomas maksa – 

5% no zemes vienības kadastrālās vērtības gadā. 

(2) Panākta vienošanās ar “MAXIMA Latvija” SIA vadību par stāvlaukuma pārbūvi par 

pašvaldības līdzekļiem un izbūvētā stāvlaukuma nodošanu “MAXIMA Latvija” SIA 

apakšnomā, nosakot nomas maksu EUR 900,- mēnesī, t.sk., PVN par 49 automašīnu 



16 

 

stāvvietu nomu. 

(3) “MAXIMA Latvija” SIA savā vēstulē informē, ka piekrīt slēgt apakšnomas līgumu ar 

Preiļu novada domi, par zemesgabala, ar kadastra Nr. 7601 003 1204, daļas 5110 m2 

platībā izmantošanu tirdzniecības centra MAXIMA, Rēzeknes ielā 4A, Preiļos, 

stāvlaukuma vajadzībām un piegādes ceļu, uz termiņu līdz 14.09.2032. 

(4) Likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punkts paredz pašvaldības tiesības -  

iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, 

slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 15.panta pirmās 

daļas 2.punktu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece,             

L. Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, J. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt apakšnomas līgumu ar “MAXIMA Latvija” SIA par zemesgabala, ar kadastra Nr. 

7601 003 1204, daļas 5110 m2 platībā, Tirgus laukumā 11, Preiļos, ar izmantošanas mērķi 

-  tirdzniecības centra MAXIMA Rēzeknes ielā 4A, Preiļos, stāvlaukuma un piegādes 

ceļa vajadzībām, uz termiņu līdz 14.09.2032. 

2. Noteikt nomas maksu par 49 stāvvietām – EUR 900,00, t.sk., PVN mēnesī, kā arī maksu 

par elektroenerģijas patēriņu stāvlaukuma apgaismošanai.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikums: Nr. 8  

 

Sagatavoja I. Klindžāne 
 

Nosūtīt: 

1. nekustamā īpašuma daļai,  

2. “MAXIMA Latvija”  SIA 

 

17. § 

PAR AIZDEVUMA ŅEMŠANU PROJEKTA “STĀVLAUKUMA PĀRBŪVE TIRGUS 

LAUKUMĀ-11, PREIĻOS” REALIZĀCIJAI 

(M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Biezaite) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. un 

22.(1) pantu un, saskaņā ar  likuma „Par valsts budžetu 2017. gadam” 14. panta  2.(3.) punktu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece,             

L. Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, J. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē uz 15 gadiem,  ar valsts kases noteikto procentu likmi ceļu 

un to kompleksu investīciju projekta “Stāvlaukuma pārbūve Tirgus laukumā-11, Preiļos” 

realizācijai. 

2. Projekta  realizēšanai  nepieciešamais finansējums sastāda  162000.00 EUR (ar PVN). 

3. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu veikt  ar atlikto maksājumu, sākot ar 2018. gada  

decembra mēnesi.  

4. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar novada  domes budžetu. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



17 

 

 

Sagatavoja B. Savicka  

 

 Nosūtīt: 

1. finanšu  analītiķiem, 

2. galvenajam grāmatvedim 

 

18.§ 

PAR KOOPERATĪVA IELAS POSMA APGAISMOJUMA ATJAUNOŠANU 

( M. Plivda) 

Saskaņā ar Preiļu novada domes 2017. gada lēmumu Nr. 2/1 “Saistošie noteikumi Nr.2017/02 

“Par Preiļu novada 2017. gada pamatbudžetu” un, izskatot SIA “Austrumi” izstrādātu tehnisko 

shēmu un tāmi Kooperatīva ielas posma apgaismojuma atjaunošanai: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece,             

L. Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, J. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt iepirkuma procedūru būvdarbu izpildei. 

2. Finansējumu līdz 21000.00  EUR  (ar PVN)   būvdarbu apmaksai paredzēt  no 2017. gada 

budžetā  plānotajiem līdzekļiem. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Projektētāja sastādītā prognozējamā izmaksu tāme (Nr.9) 

 

Sagatavoja B. Savicka, J. Skutels 

 

Nosūtīt:  

1.tehniskās daļas vadītājam, 

2.iepirkumu komisijai, 

3.finanšu analītiķiem 

 

19.§ 

PAR IETVES ATJAUNOŠANU 

(M. Plivda) 

Izskatot SIA “Averita” iesniegto darbu apjomu sarakstu un izmaksu tāmi gājēju ietves 

atjaunošanai no N. Rancāna ielas stūra kāpnēm līdz Kārsavas ielas asfaltbetona segumam: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece,             

L. Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, J. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt līgumu ar SIA “Averita” par būvdarbu izpildi. 

2. Finansējumu 2314,73 EUR ar PVN, būvdarbu apmaksai paredzēt no ieņēmumiem no SIA 

“AADSO” dividentēm. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Darbu apjomu saraksts un izmaksu tāme uz 1 lapas (Nr.10) 

 

Sagatavoja J. Skutels 



18 

 

 

Nosūtīt:  

1. tehniskās daļas vadītājam, 

2. juridiskajai daļai 

 

20. § 

PAR SIA “PREIĻU SLIMNĪCA”  2016. GADA PĀRSKATU 

(M. Plivda, I. Stare) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem” un izskatot SIA “Preiļu slimnīca” iesniegto 2016. gada finanšu pārskatu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece,             

L. Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, J. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pieņemt zināšanai SIA “Preiļu slimnīca”  2016. gada finanšu  pārskatu. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: SIA “Preiļu slimnīca” gada finanšu pārskats (Nr.11) 

 

Sagatavoja A. Džeriņš 

 

21. § 

PAR SIA “PREIĻU SAIMNIEKS”  2016. GADA PĀRSKATU 

(M. Plivda, J. Mūrnieks) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem” un izskatot SIA “Preiļu saimnieks” iesniegto 2016. gada finanšu 

pārskatu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 8 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece,             

L. Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – 1 balss            

(J. Vucāns), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pieņemt zināšanai SIA “Preiļu saimnieks”  2016. gada finanšu  pārskatu. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: SIA “Preiļu saimnieks” gada finanšu pārskats  (Nr. 12) 

 

Sagatavoja A. Džeriņš 

 

 

Sēdes vadītāja Maruta Plivda dod vārdu novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 

priekšsēdētājam Jurim Kovaļevskim. 

 



19 

 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS SĒDES 

JAUTĀJUMI 

 

22. § 

PAR ADREŠU DZĒŠANU UN NOSAUKUMA PIEŠĶIRŠANU 

 

22.1. 

LR Valsts zemes dienesta Valsts adrešu reģistra vēstules izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot LR Valsts zemes dienesta Valsts adrešu reģistra 2017. gada 21. februāra un 15. marta 

vēstuli, par adrešu precizēšanu Preiļu novada Preiļu pilsētā un Preiļu pagastā, pamatojoties uz 

likumu „Par pašvaldībām” 21. pantu un MK 2015. gada 8. decembra noteikumu Nr.698 

„Adresācijas noteikumi” 9. punktu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece,             

L. Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, J. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 7658 006 0061, kura nav adresācijas objekts, 

dzēst VARIS reģistrēto adresi:…………., Preiļu novads, kods 105701518. 

2. Dzēst VARIS reģistrētās adreses-………, Preiļos, un………, Preiļos, kā neesošus 

adresācijas objektus. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 

Nosūtīt: LR Valsts zemes dienestam reģistrācijai Valsts adrešu reģistrā 

 

22.2. 

A. P. iesnieguma izskatīšana 
(J. Kovaļevskis) 

Izskatot A. P., personas kods: xxxxxx-xxxxx, 2017.gada 20.marta iesniegumu (reģ. 

Nr.20.03.2017., Nr.4-15/135-P), par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam, ar 

kadastra Nr. 7658 006 0023, Preiļu novada Preiļu pagastā, pamatojoties uz likumu „Par 

pašvaldībām” 21. pantu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece,             

L. Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, J. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nekustamajam īpašumam, ar kadastra Nr. 7658 006 0023, Preiļu novada Preiļu pagastā, 

sastāvošam no četrām zemes vienībām, piešķirt nosaukumu “.....”. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 



20 

 

23. § 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA SADALI 

 

23.1. 

ZS ”KORSIKOVA” iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot ZS ”Korsikova”, reģ. Nr.47701004525, 2017.gada 15.marta iesniegumu (reģ. 

Nr.15.03.2017., Nr.4-11/831) par nekustamā īpašuma “…..”, ar kadastra Nr.7658 002 0136, 

Preiļu novada Preiļu pagastā- sadali, pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21. pantu un 

Zemes ierīcības likuma 5. un 8. pantu, MK noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi”: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece,             

L. Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, J. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut sadalīt nekustamā īpašuma “…..”, ar kadastra Nr.7658 002 0136, zemes vienību, 

ar kadastra apzīmējumu 7658 002 0084, Preiļu novada Preiļu pagastā, sadalot atbilstoši 

grafiskajam pielikumam – atdalīt no zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 7658 002 

0084, apmēram 0,5 ha. 

2. Noteikt, ka zemes gabala platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā.  

3. Atdalāmajai zemes vienībai, apmēram 0,5 ha platībā, piešķirt jaunu nosaukumu “…..” un 

mainīt esošo, VARIS reģistrēto adresi no ……….., Preiļu novads, uz “…..”, ………., 

Preiļu novads. 

4. Atdalāmajai zemes vienībai, apmēram 0,5 ha platībā, saglabāt esošo nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 

Paliekošajai zemes vienībai saglabāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 

(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 

5. Izstrādājot zemes ierīcības sadales projektu, paredzēt piekļuvi visām projektētajām zemes 

vienībām. 

6. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama uz zemes robežu plāna M 

1: 10 000 pamatnes. 

7. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 

veicējam. 

8. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā iesniegšanas apstiprināšanai domē, 

jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 

9. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 

novada domē. 

10. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 



21 

 

23.2. 

A. J. iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot A. J., personas personas kods: xxxxx-xxxxx, dzīvo- …………., Preiļu novads, 2017. 

gada 15. marta iesniegumu (reģ. 15.03.2017., Nr.4-15/123-J), par nekustamā īpašuma “…..”, ar 

kadastra Nr.7644 004 0100, ………., Preiļu novads, sadali, pamatojoties uz likumu “Par 

pašvaldībām” 21. pantu:  

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece,             

L. Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, J. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “…..”, Preiļu novada Aizkalnes pagastā, īpašuma 

kadastra Nr. 7644 004 0100, trijos atsevišķos īpašumos, neizstrādājot zemes ierīcības 

sadales projektu. 

2. Pirmajā īpašumā atstāt zemes vienības, ar kadastra apzīmējumiem 7644 003 0320, 7644 

003 0350 un 7644 003 0227, ar nosaukumu “…..”. 

3. Otrajā īpašumā iekļaut zemes vienību, ar kadastra apzīmējumu 7644 003 0210. 

4. Trešajā īpašumā  iekļaut zemes vienību, ar kadastra apzīmējumu 7644 004 0100, un 

piešķirt jaunu nosaukumu “…..”. 

5. Visām zemes vienībām saglabāt esošos nekustamā īpašuma lietošanas mērķus - 0101 

(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 

6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 

24. § 

PAR ZEMES IERĪCĪBAS PROJEKTA APSTIPRINĀŠANU 

 

24.1. 

Par zemes ierīcības projekta “…..” apstiprināšanu 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot SIA “Preime”, reģ. Nr.41503026248, 2017.gada 8.marta iesniegumu (reģ.08.03.2017., 

Nr.4-11/ 755), par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam „…..” Preiļu 

novada Saunas pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7674 007 0561, konstatēts, ka 

zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „…..”, Preiļu novada Saunas pagastā, 

zemes vienības kadastra apzīmējums 7674 007 0561 ir izstrādājusi zemes ierīkotāja Anita Šķēpa 

(sertifikāta Nr.BA-86),elektroniskā dokumenta parakstīšanas datums 2017. gada 6. marts, 

plkst.11:01:09. 

Pamatojoties uz likumu „Zemes ierīcības likums” un MK noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 11.6 punktu un 26. punktu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece,             

L. Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, J. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „…..”, Preiļu 

novada Saunas pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7674 007 0561. 

2. Plānotajai zemes vienībai Nr. 1 (plānotais kadastra apzīmējums 7674 007 0274) un 

plānotajai zemes vienībai Nr. 2 (plānotais kadastra apzīmējums 7674 007 0283) noteikt 



22 

 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība). 

3. Plānotajai zemes vienībai Nr. 1, ar plānoto kadastra apzīmējumu 7674 007 0274, saglabāt 

nosaukumu "….." un esošo, VARIS reģistrēto adresi:…………, Preiļu novads. 

4. Plānotajai zemes vienībai Nr. 2, ar plānoto kadastra apzīmējumu 7674 007 0283, piešķirt 

jaunu  nosaukumu “…..” un piešķirt adresi: “…..”, ………., Preiļu novads. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 

24.2. 

Par zemes ierīcības projekta “…..” apstiprināšanu 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot SIA “Preime”, reģ. Nr. 41503026248, 2017.gada 2.marta iesniegumu (reģ.02.03.2017., 

Nr.4-11/ 686), par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam „…..”, 

Preiļu novada Aizkalnes pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7644 005 0035, 

konstatēts, ka zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „…..”, Preiļu novada 

Aizkalnes pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7644 005 0035, ir izstrādājusi zemes 

ierīkotāja Anita Šķēpa (sertifikāta Nr.BA-86),elektroniskā dokumenta parakstīšanas datums 

2017. gada 2. marts, plkst.11:49:04. 

Pamatojoties uz likumu „Zemes ierīcības likums” un MK noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 11.6 punktu un 26. punktu:  

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece,             

L. Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, J. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „…..”, Preiļu 

novada Aizkalnes pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7644 005 0035. 

2. Plānotajai zemes vienībai Nr. 1 (plānotais kadastra apzīmējums 7644 005 0145), saglabāt 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība).  

3. Plānotajai zemes vienībai Nr. 2 (plānotais kadastra apzīmējums 7644 005 0147), mainīt 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi, no 0101(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība), uz 0201(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība). 

4. Plānotajai zemes vienībai Nr. 1, ar plānoto kadastra apzīmējumu 7644 005 0145, saglabāt 

nosaukumu "….." un esošo, VARIS reģistrēto adresi:………….., Preiļu novads. 

5. Plānotajai zemes vienībai Nr. 2, ar plānoto kadastra apzīmējumu 7644 005 0147, piešķirt 

jaunu  nosaukumu “…..”. 

6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 



23 

 

24.3. 

Par zemes ierīcības projekta “…..” apstiprināšanu 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot SIA “Preime”, reģ. Nr.41503026248, 2017.gada 21.marta iesniegumu (reģ.21.03.2017., 

Nr.4-11/916) par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam „…..”, Preiļu 

novada Preiļu pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7658 003 0074, konstatēts, ka zemes 

ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „…..”, Preiļu novada Preiļu pagastā, zemes 

vienības kadastra apzīmējums 7658 003 0074, ir izstrādājusi zemes ierīkotāja Anita 

Šķēpa(sertifikāta Nr.BA-86), elektroniskā dokumenta parakstīšanas datums 2017. gada 21. 

marts, plkst.12:48:264. 

Pamatojoties uz likumu „Zemes ierīcības likums” un MK noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 11.6 punktu un 26. punktu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece,             

L. Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, J. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „…..” Preiļu 

novada Preiļu pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7658 003 0074. 

2. Plānotajai zemes vienībai Nr. 1 (plānotais kadastra apzīmējums 7658 003 0340) saglabāt 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība). 

3. Plānotajai zemes vienībai Nr. 2 (plānotais kadastra apzīmējums 7658 003 0341) saglabāt 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība). 

4. Plānotajai zemes vienībai Nr. 1 ar plānoto kadastra apzīmējumu 7658 003 0340, piešķirt 

jaunu nosaukumu "….." un mainīt  VARIS reģistrēto adresi  no…………, Preiļu novads, 

…………., Preiļu novads. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 

25. § 

PAR PROJEKTA PIETEIKUMU IESNIEGŠANU ZIVJU FONDA PASĀKUMĀ 

(J. Kovaļevskis) 

Pamatojoties uz Valsts atbalstu pasākumam “Zivju resursu aizsardzības pasākumiem, ko veic 

valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība (izņemot attiecīgās 

institūcijas kārtējos izdevumus)” zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece,             

L. Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, J. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Sagatavot un iesniegt projekta pieteikumu „Zivju resursu aizsardzības pasākumu 

nodrošināšana Preiļu novada ūdenstilpēs”. Projekta kopējās izmaksas – 2975,41 EUR. 

Projekta iesniegšanas termiņš 2017.gada 31.marts. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja S. Meļko 



24 

 

26. § 

PAR 2016. GADA 25. AUGUSTA PREIĻU NOVADA DOMES SĒDES LĒMUMA “PAR 

CEĻU SARAKSTA APSTIPRINĀŠANU BŪVDARBU KONKURSAM” (12. §) 

PAPILDINĀŠANU (PAR PIEDALĪŠANOS PROJEKTĀ) 

(J. Kovaļevskis) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 2. punktu, atklātu projektu iesniegumu 

konkursu Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020. gadam 7. pasākuma 

„Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos”, veikto Preiļu novada domes 

būvdarbu iepirkumu (PND 2016/32AK, Preiļu novada pašvaldības ceļu pārbūve (Eiropas 

Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) un Lauku attīstības 

programmas (LAP) pasākuma „Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” 

ietvaros): 

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece,             

L. Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, J. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piedalīties projektu konkursā ar pieteikumu “Preiļu novada lauku ceļu infrastruktūras 

uzlabošanas 1.kārta”: 

1.1. Projekta finansēšanas avoti: Projekta kopējā summa EUR 989 936,62, tai skaitā, 

attiecināmās izmaksas (EUR 827 552,04, kas sadalās kā ELFLA finansējums EUR 

744 796,84 (90% no kopējām attiecināmajām izmaksām) un pašvaldības līdzfinansējums 

EUR 82 755,20 (10% no kopējām attiecināmajām izmaksām) un neattiecināmās 

izmaksas EUR 162 384,58. Kopējās Preiļu novada domes izmaksas EUR 245 139,78. 

Lauku atbalsta dienesta piešķirtais avanss projekta īstenošanai EUR 148 959,37 (20% no 

projekta ELFLA finansējuma). 

2. Projekta realizācijai ņemt aizņēmumu Valsts kasē līdz EUR 824 310,00. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja B. Savicka, Z. Erts 

Nosūtīt:  

1. tehniskajai daļai,  

2. attīstības daļai,  

3. ekonomistam 

 

27. § 

PAR BŪVPROJEKTA “PAŠVALDĪBAS ĒKAS 2. KĀRTAS ATJAUNOŠANA 

RĒZEKNES IELĀ 26, PREIĻI” AKTUALIZĀCIJU 

(J. Kovaļevskis) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 2.punktu, izstrādāto būvprojektu 

“Pašvaldības ēkas 2. kārtas atjaunošana Rēzeknes ielā 26, Preiļi”, Reģionālās attīstības 

koordinācijas padomes 2016.gada 12.oktobra sēdē pieņemto lēmumu par SAM 4.2.2. projektu 

ideju konceptu priekšatlases rezultātiem, kurā apstiprināts projekts “Preiļu novada pašvaldības 

ēkas energoefektivitātes uzlabošana Rēzeknes ielā 26, Preiļos”: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece,             

L. Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, J. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 



25 

 

1. Veikt būvprojekta “Pašvaldības ēkas 2. kārtas atjaunošana Rēzeknes ielā 26, Preiļi” 1. 

etapa aktualizāciju. 

2. Kopējās būvprojekta aktualizācijas izmaksas EUR 6473,50 (tai skaitā, PVN 21%). 

3. Līdzekļus paredzēt no pašvaldības budžeta sadaļas “Līdzekļi neparedzamiem 

gadījumiem”. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikums: Nr. 13 

 

Sagatavoja: Z. Erts 

 

Nosūtīt: 

tehniskajai daļai 

 

Sēdes vadītāja Maruta Plivda dod vārdu sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 

priekšsēdētājai Inetai Liepniecei.  

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS SĒDES 

JAUTĀJUMI 

28. § 

PAR PREIĻU GALVENĀS BIBLIOTĒKAS VADĪTĀJAS IESNIEGUMA 

IZSKATĪŠANU 

(I. Liepniece, J. Vucāns, S. Trūpa, V. Ivanovs, V. Liniņa, I. Klindžāne, J. Erts, J. Kovaļevskis) 

Izskatot Preiļu Galvenās bibliotēkas vadītājas Sigitas Trūpas 2017.gada 16.marta iesniegumu  

(Reģ. Nr. 5-17/127 T), par viņas atbrīvošanu no iestādes vadītājas amata un pārcelšanu citā 

amatā, kā arī Preiļu Galvenās bibliotēkas vadītājas vietnieces Ilonas Skorodihinas iecelšanu par 

Preiļu Galvenās bibliotēkas vadītāju, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 9.punktu:  

 

Deputātes V. Liniņas priekšlikums- balsot par S. Trūpas atbrīvošanu no Preiļu Galvenās 

bibliotēkas vadītājas amata, kā arī par I. Skorodihinas iecelšanu Preiļu Galvenās bibliotēkas 

vadītāja amatā- atsevišķi. 

 

28.1. 

Par S. Trūpas atbrīvošanu no Preiļu Galvenās bibliotēkas vadītājas amata 

(I. Liepniece) 

Izskatot Preiļu Galvenās bibliotēkas vadītājas Sigitas Trūpas 2017.gada 16.marta iesniegumu  

(Reģ. Nr. 5-17/127 T), par viņas atbrīvošanu no iestādes vadītājas amata un pārcelšanu citā 

amatā, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu:  

 

Atklāti balsojot: PAR - 8 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, I. Liepniece,  L. Pauniņa, J. 

Erts, V. Haritonovs, J. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – 1 balss (V. Liniņa), 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbrīvot Sigitu Trūpu no Preiļu Galvenās bibliotēkas vadītājas amata ar 2017.gada 

31.martu. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 



26 

 

Sagatavoja A. Džeriņš 

 

28.2. 

Par I. Skorodihinas iecelšanu Preiļu Galvenās bibliotēkas vadītājas amatā  

(I. Liepniece) 

Izskatot Preiļu Galvenās bibliotēkas vadītājas Sigitas Trūpas 2017.gada 16.marta iesniegumu  

(Reģ. Nr. 5-17/127 T), par Preiļu Galvenās bibliotēkas vadītājas vietnieces Ilonas Skorodihinas 

iecelšanu par Preiļu Galvenās bibliotēkas vadītāju, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 9.punktu:  

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece,             

L. Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, J. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Preiļu Galvenās bibliotēkas vadītājas amatā iecelt Ilonu Skorodihinu ar 2017.gada 

1.aprīli. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja A. Džeriņš 

 

29.§ 

PAR SOCIĀLĀ DZĪVOKĻA ĪRES LĪGUMA PAGARINĀŠANU 

 
29.1. 

I. S. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot I. S., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī-……….., 

Preiļos, 2017. gada 6. marta iesniegumu ( reģ. 06.03.2017., Nr.13-1/105S), par sociālā dzīvokļa 

īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece,             

L. Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, J. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar I. S. noslēgto sociālā dzīvokļa- ……….., Preiļi, īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

29.2. 

O. K. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot O. K., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī- 

…………, Preiļos, 2017. gada 3. marta iesniegumu (reģ. 03.03.2017., Nr. 13-1\107K), par 

sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem 

un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu: 

 



27 

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece,             

L. Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, J. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar O. K. noslēgto sociālā dzīvokļa- ………..., Preiļi, īres līgumu uz 6 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

29.3. 

J. Č. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot J. Č., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī- …………, 

Preiļos, Preiļu novadā, 2017. gada 1. marta iesniegumu (reģ. 01.03.2017, Nr. 13-1/93Č), par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece,             

L. Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, J. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar J. Č. noslēgto sociālā dzīvokļa- ………..,  Preiļu novads, īres līgumu uz 6 

mēnešiem.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva   

 

29.4. 

A. Č. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. Č., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī- ………., 

Preiļi, 2017. gada 3.marta iesniegumu (reģ. 03.03.2017., Nr.13-1/106 Č), par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2.daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece,             

L. Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, J. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar A.  Č. noslēgto sociālā dzīvokļa - ………..., Preiļi, īres līgumu uz 6 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 



28 

 

29.5. 

J. F. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot J. F., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī-……….., 

Preiļi, 2017. gada 6.marta iesniegumu ( reģ., 06.03.2017., Nr. 13-1/103F), par sociālās īres 

līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece,             

L. Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, J. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt J. F. -………., Preiļi, sociālās dzīvojamās platības īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

29.6. 

J. B. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot J. B., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī-……….., 

Preiļi, 2017. gada 6. marta iesniegumu (reģ. 06.03.2017., Nr. 13-1/104B), par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece,             

L. Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, J. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar J. B. noslēgto sociālā dzīvokļa- Preiļi, ……….., īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

29.7. 

S. I. iesnieguma izskatīšana 

 (I. Liepniece) 

Izskatot S. I., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta- ……….., Preiļu novadā, 

2017.gada 2.marta iesniegumu (reģ.02.03.2017., Nr.13-1/97I),  par sociālā dzīvokļa īres līguma 

pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 

mājām” 11. panta 2. daļu:   

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece,             

L. Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, J. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar S. I. noslēgto sociālā dzīvokļa-………….., Preiļu novads, īres līgumu uz 6 

mēnešiem.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



29 

 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva  

 

29.8. 

V. G. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot V. G., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī-………, 

Preiļi, 2017. gada 1. marta iesniegumu (reģ., 1.03.2017., Nr. 13-1/95G), par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece,             

L. Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, J. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar V. G. noslēgto sociālā dzīvokļa- Preiļos, ………., īres līgumu uz 6 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

29.9. 

T. B. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot T. B., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī- Preiļos, 

……….., 2017. gada 1. marta iesniegumu (reģ., 01.03.2017., Nr.13-1/94B) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece,             

L. Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, J. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar T.  B. noslēgto sociālā dzīvokļa- Preiļos, ………., īres līgumu uz 6 

mēnešiem.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

29.10. 

J. I. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot J. I., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī-……….., 

Preiļos, 2017. gada  3. marta iesniegumu (reģ., 03.03.2017, Nr. 13-1/101 I) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece,             

L. Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, J. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 



30 

 

 

1. Pagarināt ar J. I. noslēgto sociālā dzīvokļa …………., Preiļos, īres līgumu uz 6 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

29.11. 

O. V. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot O. V., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī- Preiļos, 

……….., 2017. gada 20. marta iesniegumu (reģ. 20.03.2017, Nr. 13-1\133V), par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece,             

L. Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, J. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar O. V. noslēgto sociālā dzīvokļa- Preiļos, ………, īres līgumu uz 6 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva  

 

30.§ 

PAR UZŅEMŠANU RINDĀ UN PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS 

PIEŠĶIRŠANU 

 

R. T. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot R. T., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta “…..”, ………, Preiļu 

novads, 2017. gada 20. marta iesniegumu (reģ.20. 03.2017., Nr. 13-1/137T) par uzņemšanu rindā 

uz pašvaldības dzīvojamo platību un dzīvojamās platības piešķiršanu, saskaņā ar likuma „Par 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7.panta 1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem 

noteikumiem Nr. 2010/08 „Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā”:      

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece,             

L. Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, J. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzņemt rindā R. T. uz pašvaldības dzīvojamo platību, Reģistrs Nr. 1, 2.grupa.                

2. Piešķirt R. T. īres tiesības  uz pašvaldības dzīvokli- …………, Preiļu novads, ar 

dzīvojamo 37,8 m2 un platība kopā 65,1 m2. 

3. Pelēču pagasta pārvaldei slēgt īres līgumu ar R. T. uz nenoteiktu laiku. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 



31 

 

31.§ 

PAR  DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS MAIŅU 

 

S. P. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot S. P., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta- …………, Preiļi, Preiļu 

novads, 2017. gada 28.februāra iesniegumu (reģ. 28.02.2017., Nr.13-1/90P), par pašvaldības 

dzīvokļa (vienistabas) …………., Preiļi, Preiļu novads, maiņu uz pašvaldības dzīvokli-  ………., 

Preiļos. Ģimenē četri cilvēki. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece,             

L. Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, J. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apmainīt S. P. dzīvokli, ………., Preiļi, Preiļu novads, uz   dzīvokli-  ………, Preiļos.     

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz nenoteiktu laiku.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

32.§ 

PAR  SOCIĀLĀ DARBINIEKA PIENĀKUMU VEIKŠANAS TERMIŅA 

PAGARINĀŠANU PREIĻU NOVADA LABKLĀJĪBAS PĀRVALDĒ 

(I. Liepniece, J. Kovaļevskis, S. Mukāne) 

Izskatot Latgales plānošanas reģiona saņemto 09.03.2017. vēstuli (reģistrēts novada domē 

15.03.2017., Nr.4-10/828), Latgales plānošanas reģiona īstenoto Eiropas Sociālā fonda 

līdzfinansētu projektu “Deinstitucionalizācijas pasākumu īstenošana Latgales reģionā” (turpmāk 

– projekts), atbilstoši Ministru kabineta 2015. gada 16. jūnija noteikumiem Nr.313 “Darbības 

programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 9.2.2.specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt kvalitatīvu 

institucionālai aprūpei alternatīvu sociālo pakalpojumu dzīvesvietā un ģimeniskai videi 

pietuvinātu pakalpojumu pieejamību personām ar invaliditāti un bērniem" 9.2.2.1.pasākuma 

"Deinstitucionalizācija" īstenošanas noteikumi” noteiktajam. 

Projekta ietvaros tika veikta 462 pilngadīgu personu ar garīga rakstura traucējumiem individuālo 

vajadzību izvērtēšana un turpinās individuālo sociālās aprūpes vai sociālās rehabilitācijas plānu 

izstrāde un ievade datu sistēmā. Personu vajadzību izvērtēšanu un atbalsta plānu izstrādi 

nodrošina pašvaldību sociālie darbinieki, kuri 2016. gada aprīlī apmācīti darbam ar Atbalsta 

intensitātes skalu – zinātnisko metodi personu ar garīga rakstura traucējumiem atbalsta vajadzību 

izvērtēšanai.  

Apmācīto speciālistu vidū, kas ir tiesīgi veikt personu ar GRT izvērtēšanu, ir Preiļu novada 

domes Labklājības pārvaldes darbiniece Astrīda Ūzuliņa. Tā kā izvērtēšanas un atbalsta plānu 

izstrāde ir inovatīvs, ļoti sarežģīts un laikietilpīgs process, kas izvērtēšanas procesa sākumā datu 

ievades sistēmas tehnisku traucējumu dēļ tika ļoti iekavēts, tāpēc  jāpagarina Astrīdas Ūzuliņas 

vienošanās par pienākumu veikšanu termiņu līdz 30. aprīlim, projekta “Deinstitucionalizācijas 

pasākumu īstenošana Latgales reģionā” ietvaros, lai pabeigtu sociālās rehabilitācijas plānu un 

sociālās aprūpes plānu  izstrādi personām ar GRT  un nodrošinātu to nodošanu izvērtētajām 

personām un pašvaldību sociālajiem dienestiem. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece,             

L. Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, J. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 



32 

 

1. Pagarināt Astrīdas Ūzuliņas vienošanās par amata pienākumu veikšanu termiņu līdz 

2017.gada 30.aprīlim. 

2. Amata algas nodrošināšanai izmantot projekta “Deinstitucionalizācijas pasākumu 

īstenošana Latgales reģionā” līdzekļus. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88,     

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikums: Nr.14 

 

Sagatavoja Labklājības pārvaldes direktors L. Pastars 

 

33.§ 

PAR A/S “VESELĪBAS CENTRU APVIENĪBA” PIEDĀVĀJUMA IZSKATĪŠANU 

(I. Liepniece) 

Izskatot A/S “Veselības centru apvienība”, 2017.gada 22.februāra piedāvājumu, reģistrēts Preiļu 

novada domē 2017.gada 27.februārī, ar Nr. 4-11/615, “Par sociālās aprūpes centra izveidi Preiļu 

slimnīcas teritorijā”, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām”15.panta pirmās daļas 7.punktu 

un 21.panta pirmās daļas 23.punktu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece,             

L. Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, J. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nepieņemt piedāvājumu. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja A. Džeriņš 

 

34.§ 

PAR PIEDALĪŠANOS VALSTS IZGLĪTĪBAS SATURA CENTRA PROJEKTĀ NR. 

8.3.2.2./16/ I/001 “ATBALSTS IZGLĪTOJAMO INDIVIDUĀLO KOMPETENČU 

ATTĪSTĪBAI” 

 

34.1. 

(I. Liepniece, A. Zagorskis) 

Izskatot Preiļu novada Izglītības pārvaldes vadītāja Andreja Zagorska sniegto informāciju par 

iesaistīšanos Valsts izglītības satura centra projektā Nr.8.3.2.2/16/I/001 “Atbalsts izglītojamo 

individuālo kompetenču attīstībai”, saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

4.punktu un 21.panta pirmās daļas 23.punktu,  Ministru kabineta 2016.gada 30.augusta  

noteikumu Nr.589 „Darbības programmas” Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.2. specifiskā atbalsta 

mērķa “Palielināt atbalstu vispārējās izglītības iestādēm izglītojamo individuālo kompetenču 

attīstībai 8.3.2.2. pasākuma “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” īstenošanas 

noteikumi” 12.punktu, Valsts izglītības satura centra vēstuli (no 10.02.2017. Nr. 4.1.-08.2/22) 

Preiļu novada pašvaldībai: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece,             

L. Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, J. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piedalīties Valsts izglītības satura centra projektā Nr.8.3.2.2/16/I/001 “Atbalsts 

izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai”. 



33 

 

2. Uzdot Preiļu novada Izglītības pārvaldei veikt visas nepieciešamās darbības iepriekš 

minētā projekta sekmīgai realizācijai. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikums Nr. 15 

 

Sagatavoja Izglītības pārvaldes vadītājs A. Zagorskis 

 
34.2. 

(I. Liepniece, A. Zagorskis) 

Izskatot Preiļu novada Izglītības pārvaldes vadītāja Andreja Zagorska sniegto informāciju par 

iesaistīšanos Valsts izglītības satura centra projektā Nr.8.3.1.1/16/I/002 “Kompetenču pieeja 

mācību saturā” mācību satura aprobācija.  

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu un 21.panta pirmās daļas 

23.punktu:  

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece,             

L. Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, J. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piedalīties Valsts izglītības satura centra projektā Nr.8.3.1.1/16/I/002 “Kompetenču 

pieeja mācību saturā” mācību satura aprobācija. 

2. Uzdot Preiļu novada Izglītības pārvaldei veikt visas nepieciešamās darbības iepriekš 

minētā projekta sekmīgai realizācijai. 

3. Slēgt trīspusēju sadarbības līgumu par ES struktūrfonda projekta Nr. 8.3.1.1/16/I/002 

“Kompetenču pieeja mācību saturā” mācību satura aprobāciju. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Izglītības pārvaldes vadītājs A. Zagorskis 

 

35.§ 

PAR BIEDRĪBAS “SOFIJA” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 

(I. Liepniece, M. Paegle) 

Izskatot biedrības “Sofija” 2017.gada 14. marta iesniegumu par interešu izglītības programmu 

“Mentālā aritmētika” licencēšanu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 4. un 11. punktiem, 21.panta pirmās daļas 23. punktu, Izglītības likuma 17.panta trešās 

daļas 16.punktu, 46.panta piekto daļu, 47.panta trešo daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece,             

L. Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, J. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izsniegt licenci biedrībai “Sofija”  interešu izglītības programmai “Mentālā aritmētika”. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā : biedrības “Sofija”  iesniegums (Nr.16) 

 

Sagatavoja B. Savicka 

 



34 

 

Nosūtīt : 

1. izglītības pārvaldei, 

2. finanšu analītiķiem, 

3. biedrībai “Sofija” , 

4. Valsts ieņēmumu dienestam 

 

36. § 

PAR JĀŅA EGLĪŠA PREIĻU VALSTS ĢIMNĀZIJAS NOLIKUMA APSTIPRINĀŠANU 

(I. Liepniece) 

Izskatot Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas direktores Ligitas Pauniņas 2017.gada 21.marta 

iesniegumu (reģ. Nr.4-11/919) par Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas nolikuma apstiprināšanu, 

pamatojoties uz likuma „ Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, Izglītības likuma 

15.panta 12.punktu un Vispārējās izglītības likuma 8.un 9. pantiem: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece,             

L. Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, J. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas nolikumu (Pielikums Nr. 17) 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja A. Džeriņš  

 

37. § 

PAR DZINTRAS ŠMUKSTES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 

(I. Liepniece) 

Izskatot Preiļu novada Administratīvās komisijas  locekles Dzintras Šmukstes 2017.gada 

20.marta iesniegumu  (Reģ. Nr. 5-17/146 Š), par viņas atbrīvošanu no Preiļu novada 

Administratīvās komisijas locekļa amata, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 9.punktu, Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 207.pantu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece,             

L. Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, J. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbrīvot Dzintru Šmuksti no Preiļu novada Administratīvās komisijas locekļa amata ar 

2017.gada 31.martu. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja A. Džeriņš 

 



35 

 

PAPILDJAUTĀJUMI 

 

38.§ 

PAR E. M. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem” un, izskatot E. M. 2017. gada 23. marta iesniegumu, par materiālā 

pabalsta piešķiršanu sakarā ar ugunsgrēku, kurš notika 2017. gada 22. martā, pēc 

adreses:………, Preiļos,  kura rezultātā dega vienstāva ķieģeļu dzīvojamā māja un izdega 15.00 

kvadrātmetri no  kopējās platības. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece,             

L. Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, J. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt  E. M.  materiālo pabalstu summā … EUR. 

2. Līdzekļus  paredzēt no novada domes budžeta  sadaļas „Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem”. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: E. M. iesniegums 

 

Sagatavoja B. Savicka 
 

Nosūtīt: 

1. grāmatvedībai, 

2. finanšu analītiķiem, 

3. E. M. 

 

39.§ 

PAR S. S. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 

(M. Plivda) 

Izskatot S. S., p.k. xxxxxx-xxxxx, dzīvo “…..”, ………., Preiļu novads, 2017.gada 28.marta 

iesniegumu (reģ. Nr.28.03.2017., Nr.4-15/161-S) par nekustamā īpašuma „…..”, Preiļu novada 

Saunas pagastā, sadali, pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21. pantu un Zemes ierīcības 

likuma 5. un 8. pantu, MK noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”:  

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece,             

L. Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, J. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „…..” , kadastra Nr.7674 006 0170, Preiļu novada 

Saunas pagastā, sadalot atbilstoši grafiskajam pielikumam – atdalīt no zemes vienības, ar 

kadastra apzīmējumu 7674 006 0170, apmēram 9,7 ha.  

2. Noteikt, ka zemes gabala platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 

3. Atdalāmajai zemes vienībai, apmēram 9,7 ha platībā, saglabāt esošo nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi 0101(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 

4. Paliekošajai zemes vienībai, apmēram 1,5 ha platībā, mainīt nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi no 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība) uz 0201 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība). 



36 

 

5. Izstrādājot zemes ierīcības sadales projektu, paredzēt piekļuvi visām projektētajām zemes 

vienībām. 

6. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama uz zemes robežu plāna M 

1: 10 000 pamatnes. 

7. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 

veicējam. 

8. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā iesniegšanas apstiprināšanai domē, 

jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 

9. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 

novada domē. 

10. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 
 

 

 

Sēdi slēdz: plkst. 10:00 

 

 

Novada domes priekšsēdētāja         M. PLIVDA 

 

 

Protokolēja         V. SKRINDA 

 

 

Protokols parakstīts  2017. gada 31. martā 

 


